
   
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD 

 

  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD 

EDITAL Nº 002/2021: FUNÇÃO AGENTE DE PORTARIA 

CONVOCAÇÃO EXAME ADMISSIONAL 
 

CONVOCAÇÃO PARA O EXAME ADMISSIONAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 

CONTRATAÇÃO E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM REGIME DE DESIGNAÇÃO 

TEMPORÁRIA PARA ATENDER A NECESSIDADE EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO DO 

MUNICÍPIO DE VIANA – ES, EDITAL Nº 002/2021, PUBLICADO NO DIA 17 DE AGOSTO DE 

2021. 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS, no uso das 

atribuições legais que lhe foram conferidas pela Lei nº 3.199, de 04 de janeiro de 

2022, regulamentada pelo Decreto nº 009, de 04 de janeiro de 2022, resolve: 

 

CONVOCAÇÃO PARA EXAME ADMISSIONAL  

1.1 Torna público a convocação para exame admissional, dos candidatos habilitados por meio 

da 9ª Convocação do Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 002/2021 e Edital de 

Resultado nº 002/20221, para a Função de Agente de Portaria, conforme Anexo Único 

deste Edital. 

1.2 Os candidatos convocados no Anexo Único deste Edital deverão entrar em contato até o 

dia 10 de 2023 pelo telefone 2124-6795 e/ou 2124-6756 para agendar perícia médica. 

1.3 O candidato deverá comparecer na Perícia Médica Municipal, munido com exames de 

Hemograma Completo (com plaquetas), EAS e Glicemia de jejum, onde será emitido 

parecer acerca da condição de saúde do candidato. O candidato somente poderá assumir a 

vaga de trabalho, se considerado apto pela Perícia Médica Municipal, conforme item 9.7 do 

Edital 002/2021. 

 

 

 

Viana-ES, 04 de Abril de 2023. 

 

 

 

 

 

 

FRANCISCO JOSÉ CARLOS 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD 

 

 

 

 



   
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS - SEMAD 

 

  
 

ANEXO I 

 

A QUE SE REFERE A  9ª CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, EDITAL Nº 

002/2021, 1º CONVOCAÇÃO RECLASSIFICADOS FUNÇÃO DE AGENTE DE PORTARIA – 

CONVOCAÇÃO EXAME ADMISSIONAL 

 

 

CLASSIFICAÇÃO 
NOME DO 

CANDIDATO 

DATA DE 

NASCIMENTO 
RESULTADO 

128 EVALDO LUIS DA 

SILVA PIRES 
23/02/1973 HABILITADO 

 

 


